

SPI - Ringsted ApS

C/O SPI - Ejendomme A/S, Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 32 34 13 65

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI - Ringsted ApS
C/O SPI - Ejendomme A/S
Thomas Helsteds Vej 18, 1.
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 32 34 13 65

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jesper Skovenborg

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at købe, udvikle, udleje og sælge fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 989.522 kr. mod 1.199.187 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -784.357 kr. mod 19.040 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	989.522	1.199.187
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.300.000	-600.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-190.905	-190.905
Driftsresultat	-501.383	408.282
Andre finansielle indtægter	1.929	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-398.385	-383.872
Resultat før skat	-897.839	24.410
Skat af årets resultat	113.482	-5.370
Årets resultat	-784.357	19.040
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Disponeret fra overført resultat	-784.357	-680.960
Disponeret i alt	-784.357	19.040

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	1.527.238	1.718.143
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.527.238</u>	<u>1.718.143</u>
3	Investeringsejendomme	30.900.000	29.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.900.000</u>	<u>29.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.427.238</u>	<u>31.618.143</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	30.538	267.575
	Periodeafgrænsningsposter	38.220	9.869
	Tilgodehavender i alt	<u>68.758</u>	<u>277.444</u>
	Likvide beholdninger	460.870	943.600
	Omsætningsaktiver i alt	<u>529.628</u>	<u>1.221.044</u>
	Aktiver i alt	<u>32.956.866</u>	<u>32.839.187</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	9.055.485	9.839.842
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Egenkapital i alt	<u>9.135.485</u>	<u>10.619.842</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.343.199	1.456.681
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.343.199</u>	<u>1.456.681</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	21.426.876	19.826.740
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.426.876</u>	<u>19.826.740</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	315.660	271.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.644	48.187
Anden gæld	692.002	615.951
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.051.306</u>	<u>935.924</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>22.478.182</u>	<u>20.762.664</u>
Passiver i alt	<u>32.956.866</u>	<u>32.839.187</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	10.340.802	250.000	10.670.802
Kontant kapitalnedsættelse	-1.000	1.000	0	0
Kontant kapitaludvidelse	1.000	179.000	0	180.000
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-680.960	700.000	19.040
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	9.839.842	700.000	10.619.842
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-784.357	0	-784.357
	80.000	9.055.485	0	9.135.485

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	398.385	383.872
	<u>398.385</u>	<u>383.872</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	1.909.048	2.009.048
Afgang i årets løb	0	-100.000
Kostpris 31. december 2023	<u>1.909.048</u>	<u>1.909.048</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-190.905	0
Årets afskrivninger	-190.905	-190.905
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-381.810</u>	<u>-190.905</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.527.238</u>	<u>1.718.143</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	21.795.295	21.795.295
Tilgang i årets løb	2.300.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>24.095.295</u>	<u>21.795.295</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	8.104.705	8.704.705
Årets regulering til dagsværdi	-1.300.000	-600.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>6.804.705</u>	<u>8.104.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>30.900.000</u>	<u>29.900.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 14 boligejendomme på i alt 1.802 m² beliggende i Ringsted

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med tkr. 1.300 i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,15	4,90
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0,00	0,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²)	1151	1119

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.900 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.153 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.926 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	21.742.536	315.660	21.426.876	19.238.212
	<u>21.742.536</u>	<u>315.660</u>	<u>21.426.876</u>	<u>19.238.212</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023		<u>30.900.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.300.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.743 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.900 t.kr.
